






平成18年度地区センター利用状況（個人＋団体利用分）　 施 設 名 　城郷小机地区センター

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

６５歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 2,263 3,519 5,782 531 546 440 488 212 701 2,055 323 486 5,782
５月 30 2,430 4,065 6,495 533 470 497 644 283 793 2,434 346 495 6,495
６月 29 2,457 4,311 6,768 616 602 393 549 331 728 2,447 406 696 6,768
７月 30 2,876 4,515 7,391 609 818 636 575 225 1,007 2,582 387 552 7,391
８月 30 2,910 4,416 7,326 627 858 1,155 453 267 786 2,152 375 653 7,326
９月 29 2,656 4,460 7,116 642 695 486 466 189 877 2,665 418 678 7,116

上半期計 177 15,592 25,286 40,878 3,558 3,989 3,607 3,175 1,507 4,892 14,335 2,255 3,560 40,878
１０月 30 2,668 4,925 7,593 660 659 485 462 180 873 2,948 435 891 7,593
１１月 29 2,676 4,277 6,953 687 750 526 477 166 832 2,431 398 686 6,953
１２月 26 2,157 3,748 5,905 633 460 377 513 138 708 2,233 308 535 5,905
１月 26 2,254 3,719 5,973 634 499 341 399 226 696 2,205 408 565 5,973
２月 27 2,472 3,882 6,354 767 435 430 433 193 713 2,344 494 545 6,354
３月 30 2,784 4,472 7,256 834 702 439 551 147 866 2,586 427 704 7,256

下半期計 168 15,011 25,023 40,034 4,215 3,505 2,598 2,835 1,050 4,688 14,747 2,470 3,926 40,034

年間合計 345 30,603 50,309 80,912 7,773 7,494 6,205 6,010 2,557 9,580 29,082 4,725 7,486 80,912

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 4,146 1,374 262 5,782 1,389 0 851
５月 4,466 1,645 384 6,495 1,636 0 940
６月 4,808 1,610 350 6,768 1,524 0 962
７月 4,987 1,995 409 7,391 1,971 0 1,014
８月 5,067 2,009 250 7,326 2,211 0 968
９月 5,039 1,721 356 7,116 1,734 0 830

上半期計 28,513 10,354 2,011 40,878 10,465 0 5,565
１０月 5,550 1,608 435 7,593 2,007 0 868
１１月 5,010 1,617 326 6,953 2,000 0 781
１２月 4,241 1,423 241 5,905 1,642 0 715
１月 4,223 1,515 235 5,973 1,560 0 831
２月 4,653 1,424 277 6,354 1,703 0 843
３月 5,172 1,730 354 7,256 2,022 0 785

下半期計 28,849 9,317 1,868 40,034 10,934 0 4,823

年間合計 57,362 19,671 3,879 80,912 21,399 0 10,388

居住区別利用数(人) その他利用数

月別

月別

開館日数
（日）



（様式１２）

募集 延参加 委託料 参加者 徴収の 参加 １回 1教室 備考

（教室名） 人数 人数 支出総額 負担総額 有・無 費用 1講師当り 講師謝金額 （共催団体・その他）

一般
基礎から始める韓国

語
5-6 8 12 74 48,000 9,630 57,630 有 1,500 6,000 48,000

一般
家庭でできる本格イ

タリアン
5-7 5 18 113 60,000 123,300 183,300 有 6,500

6,000(1名)
3,000(2名)

60,000

一般 七宝焼き体験教室 5-7 5 15 11 30,000 38,617 68,617 有 4,000 6,000 30,000

一般
ゼロからのパソコン

教室
9 4 10 43 0 33,000 33,000 有 3,000 0 0

一般
ゼロからのパソコン

教室
10 4 10 35 0 30,000 30,000 有 3,000 0 0

一般
からだにやさしい健

康体操
9-10 6 30 87 23,257 44,303 67,560 有 1,000

6,000(1名)
3,000(1名)

54,000

一般 楽しい絵てがみ教室 10-12 5 20 104 0 90,650 90,650 有 3,000
6,000(1名)
3,000(2名)

45,000

幼児と保護
親子学級「うさぎ

ちゃん」
10-1 7 25組 398 68,674 46,500 115,174 有 1,500 3,000(4名) 72,000 1回分謝金０円

一般
アジアの料理と国際

交流
1-2 3 18 44 23,580 48,000 71,580 有 3,000

6,000(1名)
3,000(2名)

36,000

一般
親子で楽しむ３Ｂ体

操
2-3 6 25組 410 39,000 58,500 97,500 有 1,500

6,000(1名)
3,000(2名)

72,000

53 1,319 292,511 522,500 815,011 417,000

平成 18年度　自主事業報告書 　　　　　　　　　施設名　：横浜市城郷小机地区センター
参加人員 自主事業経費 １人当り参加費 講師謝金

募集対象

＊自主事業に要した総経費は、指定管理料（自主事業費）から充当した額と参加者負担費から充当した額等の合計となります。

事業名

開催時期

回数月 総経費














































































































